Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономикю>

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 11
заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 30.11.2022 (сведения о голосовании принимались до 23 часов
30 минут 30.11.2022 через личные кабинеты членов ученого совета в системе
электронного голосования ученого совета на корпоративном сайте (портале)

НИУВШЭ)

Форма проведения: заочное заседание (с проведением электронного голосования)

Повестка дня:
11. О внесении изменений в Правила приема в НИУ ВШЭ для поступающих на обучение
по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры и
Количество мест для приема в НИУ ВШЭ по образовательным программам высшего
образования - программам магистратуры в 2023 году

ПОСТАНОВИЛИ:
11.1. Внести изменения в Правила приема в федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский
университет «Высшая школа экономики» для поступающих на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам магистратуры,
утвержденные ученым советом НИУ ВШЭ 26.10.2022 протокол № 10, и введенные в
действие приказом НИУ ВШЭ от 27.10.2022 № 6.18.1-01/271022-2 (приложение 4).
11.2. Внести изменения в Количество мест для приема в Национальный
исследовательский университет «Высшая школа экономики» по образовательным
программам высшего образования - программам магистратуры в 2023 году
утвержденные решением ученого совета НИУ ВШЭ от 26.10.2022, протокол № 10
{приложение 5).
(из 116 членов ученого совета, принявших участие в заседании, проголосовало: за- 98,
против - О, воздержалось- О)

Ученый секретарь Н.Ю. Савельева